АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 августа 2013 г.

	№
	1545

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Чистая вода на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2017годы»,

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 13 августа 2012 г. № 1775

В связи с постановлением Правительства Республики Коми от 17.07.2013 № 250 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 15 июня 2011 г. № 267 «О долгосрочной республиканской целевой программе «Чистая вода в Республике Коми (2011 - 2017 годы)», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Чистая вода на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2017годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 13 августа 2012 г. № 1775 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта Программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и
источник
финансирования
программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию
программы:
всего - 35 616 289,00рублей,
в том числе по годам:
- 2012 г. - 9 094 916,00 рублей
- 2013 г. - 8 092 803,00 рублей
- 2014 г. - 3 428 571,00 рублей
- 2015 г. - 4 714 285,00 рублей
- 2016 г. - 4 714 285,00 рублей
- 2017 г. - 5 571 429,00 рублей

».

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Программы «Перечень и описание программных мероприятий» исключить.

2

1.3. Раздел 4 Программы «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы, составляет 35 616 289,00 рублей, в том числе по годам:

- 2012 г. - 9 094 916,00 рублей источник бюджет МОГО «Ухта»

- 2013 г. - 8 092 803,00 рублей источник бюджет МОГО «Ухта»

- 2014 г. - 3 428 571,00 рублей источник бюджет МОГО «Ухта»

- 2015 г. - 4 714 285,00 рублей источник бюджет МОГО «Ухта»

- 2016 г. - 4 714 285,00 рублей источник бюджет МОГО «Ухта»

- 2017 г. - 5 571 429,00 рублей источник бюджет МОГО «Ухта».

1.4. Пункт 7.1 раздела 7 Программы «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» исключить.

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

   И.В. Леонов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 23 августа 2013 г. № 1545

«Приложение № 1
к долгосрочной целевой программе
«Чистая вода на территории МОГО «Ухта»
на 2012-2017 годы»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование

программного

мероприятия
	Сроки исполнения мероприятия
	Объемы финансирования, рубли
	Главный

распорядитель

бюджетных

средств -

ответственный

исполнитель

	Всего:
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Реконструкция водовода низкого давления            Ду = 500 мм вдоль объездной дороги протяженностью 1,2 км
	2012-2013
	11 402 005,00
	7 809 202,00
	3 592 803,00
	-
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	2
	Установка автоматизированных систем управления технологическими процессами на водозаборе ул.Губкина, 5.
	2012
	1 285 714,00
	1285 714,00
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения    в «Пожня-Ель», г.Ухта, в том числе ПИР
	2013-2017
	22 928 570,00
	-
	4 500 000,00
	3 428 571,00
	4 714 285,00
	4 714 285,00
	5 571429,00

	Всего по программе «Чистая вода»

	35 616 289,00
	9 094 916,00
	8 092 803,00
	3 428 571,00
	4 714 285,00
	4 714 285,00
	5 571 429,00

___________________________________»
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 23 августа 2013 г. № 1545

«Приложение № 2
к долгосрочной целевой программе
«Чистая вода на территории МОГО «Ухта»
на 2012-2017 годы»

ОЖИДАЕМАЯ ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование показателя

результативности
	Единица

измерения
	Факт 2011

года
	План 2012

года
	План 2013

года
	План 2014

года
	План 2015

года
	План 2016

года
	План 2017

года

	1
	2
	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Увеличение надежности работы системы водоснабжения:

	1.1.
	Увеличение пропускной

способности трубы для

заполнения резервуаров          НС - 3-го подъема (создание

резерва) при реализации

мероприятия «Реконструкция

водовода низкого давления Ду = 500 мм вдоль объездной дороги протяженностью

1,2 км»
	Куб.м/час
	170
	170
	900
	900
	900
	900
	900

	1.2.
	Снижение потерь набора воды
	Кг/кв.с м
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,5
	2,8

	1.3.
	Снижение скрытых потерь
	Т. Куб.м
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	0

	1.4.
	Доля сетей, нуждающихся в замене (в целом по предприятию)
	%
	60,7
	60,7
	60,3
	60,3
	60,3
	60,3
	59,4

	1.5.
	Количество аварий (в целом по предприятию)
	шт.
	185
	180
	180
	178
	175
	170
	170

	2.
	Приведение качества питьевой воды на водозаборе Пожня-Ель в соответствии с нормами СанПиН

по показателям:

	2.1.
	Удельный вес проб, не отвечающих показателям по водозабору Пожня Ель
	%
	88
	88
	88
	88
	88
	88
	0

	2.2.
	Химические показатели:

	2.2.1.
	Мутность
	ЕМФ
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	< 1,0

	2.2.2.
	Общее железо
	Мг/куб. дм
	1,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	< 0,3

	2.2.3.
	Марганец
	Мг/куб. дм
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	< 0,1

	3.
	Энергосбережение и энергоэффективность при реализации мероприятия «Установка автоматизированных систем управления технологическими процессами на водозаборе ул.Губкина, 5, г.Ухта»

	3.1.
	Экономия электроэнергии
	%
	0
	0
	15
	15
	15
	15
	15

	3.2.
	Снижение перерасчетов населению за некачественно

предоставленные услуги
	%
	0
	0
	10
	10
	10
	10
	10

	3.3
	Сокращение затрат по ФОТ
	%
	0
	0
	0
	24
	24
	24
	24

____________________»